Ex de la Libreria y Al. Colegio de Salamanca

SCHOLIA ET NOTAE

AD

VARIORUM PATRUM

EPISTOLAS,

CONCERNENTES ACTA EPHESINI

ET

CHALCEDONENSIS CONCILII,

Nuperrimè repertas in Bibliotheca Celeberrima Monasterii Cassinensis, & nunc primùm in lucem editas,

Oratori AVTHORE *Agathensis*

FR. CHRISTIANO LVPO,

I P R E N S I,

Ord. FF. Erem. S. AUGUSTINI, Sac. Theol. in Alma Lovaniensi
Universitate Doctore, ac Regio Primario Professore.

LOVANIÆ

Typis HIERONYMI NEMPEL. Anno 1682.

Cum Gratia & Privilegio.

*ex dono Illustrissimi, et Reverendissimi D. D.
Ludovici Fouquet Ep̄i Agathensis*

SVÆ CELSITVDINI
SERENISSIMÆ
ALEXANDRO
FARNESIO,
PRINCIPI DE PARMA,
SVÆ CATHOLICÆ MAJESTATIS
PER BELGIUM
GUBERNATORI,
SUPREMO ARMORUM
PRÆFECTO &c.

SERENISSIME PRINCEPS,

Nducias paulisper ac ferias (si lubet) da Tuis
gravissimis, quibus incumbis Reipublicæ
negotiis, dum Te interpellamus. Ecce *Chri-*
stianum Ingenii Lupini, sed adhuc in cunis
vagientem foetum Tibi ut publico Patriæ
Pati ac Tutori ferimus & offerimus, imò nec ferimus,
qui suapte sponte ad animi magnitudinem Tuam, viam

V I T A
EXIMII PATRIS MAGISTRI,
CHRISTIANI LUPI,
I P R E N S I S,

In Alma Lovaniensi Universitate S. T. Doctoris,
ac Professoris Regii Primarii,

S C R I P T O R E

Fr. IOSEPHO SABATINI,

RAVENNATENSIS,

Bibliotheca Angelica in Vrbe Praefecto.

IN ea veteris Belgii Regione, quam J. Cæsaris ævo
Pleomessii inhabitabant, nunc surgunt *Ipra* Flandricarum
Urbs in primis Nobilis, Situ, & Opibus valida. Hanc
Patriam habuit P. CHRISTIANUS LUPUS, cujus de
Vita & Moribus, quæ nobis fuerint comperta, litteris
mandare decrevimus. Licet enim ipse Vitæ innocentiam,
& claris Operibus mortalitatem fugerit; Hoc tamen
memoriæ Amici quasi debitum Munus exsolvendum videbatur:
Quippè amari ab eo laboravi; etsi non erat laborandum. Fuit enim cun-
ctis obvius, & expositus. Is ergo honestâ LUPORUM Familiâ, Ipris,
quemadmodum dicebamus, natus est pridè Idus Junii Anno post Chri-
stum natum M. DC. XII. A teneris annis omnibus Disciplinis, quibus
puerilis ætas informari solet, Parentes imbuendum curarunt. Erat au-
tem in puero, præter docilitatem ingenii, incredibilis memoria, ut non
solum celeriter arriperet, quæ tradebantur; sed & quæ accepisset, fir-
missi-

SCHOLIA ET NOTÆ

*Ad variorum Patrum Epistolas, concernentes Acta Ephesini & Chalcedonensis Concilii, nuperrimè repper-
tas in Bibliotheca celeberrimi Monasterii
Cassinensis.*

AD CAPUT PRIMUM.

Epistola hæc & Græcè exstat & Latinè. Exstat bina
ejus Latina translatio: Altera vulgata in Conci-
liorum tomis, cujus author ignoratur; altera fa-
cta per Marium Mercatorem, nuper vulgata per
R.P. Joannem Garnerium. Placuit & hanc ter-
tiam publicare, ob duas præsertim causas. Primò,
quod aliquid præ aliis duabus singulare haheat,
atque ita veritatem ac S. Cyrilli mentem illustret. Secundò, quod
nos aliquid doceat circa tempus datæ Epistolæ: *Data Mense No-
vembri, die trigesimâ, Indictione decima-tertiâ.* Audiendus est præfatus
Joannes Garnerius: *in Codice manuscripto Carmelitarum Discalceato-
rum Conventus Parisiensis data legitur Mense Novembri, die trigesimâ, In-
dictione decima quartâ. Quæ temporis nota, nisi emendentur, coherere non
possunt. Nam scripsit proculdubio Cyrillus postremùm Nestorio anno quadrin-
gesimo trigesimo, & Nestorius Cyrilli literas accepit Constantinopoli sep-
timo Idus Decembris. Si quæ igitur fides Codici, accepta fuisset Epistola
Constantinopoli septem post diebus, quam Alexandria scripta esset, quod omnino
incredibile. Cohærebunt omnia faciliè, si dicatur Alexandria scripta tertiâ
Novembris, accepta Constantinopoli septimâ Decembris, & indictio, ut
par est, non à Januarii, quomodo esset decima tertia, sed à Septembri, quo mense
decima quarta incepit. Et alibi habet de hæc ipsâ Epistolâ: *Tempus, quo
data est Synodica, atque adeò Synodus habita, in veteri manuscripto inveni-
mus, nempe diem tertium Novembris. Codex Cassinensis vacillat. Ete-
nim rubris ac originalibus litteris disertè expressum est: Data*
A . Mense*